
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :
CÓRDOBA, 30 NOV 2015

El Expíe, de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0055763/2015
por el cual se solicita derogar todas las tasas y/o aranceles que los estudiantes
deben abonar para realizar algún trámite estudiantil; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución N° 1251-T-2012 se aprueban los montos de tasas
por compensación de gastos de servicios no educativos y sus excepciones,
según detalle incluido como ANEXO I de la presente Resolución;

La Ley N° 27204 de Implementación Efectiva de la Responsabilidad
del Estado en el Nivel de Educación Superior que modifica la Ley N° 24521,
incorporando el Art. 2° bis que establece que: "Los estudios de grado en las
Instituciones de Educación Superior de Gestión Estatal son gratuitos e implican
la prohibición de establecer sobre ellos cualquier tipo de gravamen, tasa,
impuesto, arancel o tarifa directos o indirectos";

Lo informado por el Secretario Administrativo a fs. 07;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Dejar sin efecto del ANEXO I de la Resolución N° 1251-T-2012 los
siguientes valores para Tasas Administrativas por Servicios;

SERVICIOS
CERTIFICADO ALUMNO REGULAR
CERTIFICADO DE EXAMEN
CERT. ANALÍTICO OFICIAL PLANES POSTAÑO 1986
CERT. ANALÍTICO OFICIAL PLANES ANT. AÑO 1986
CERT. MATERIAS APROBADAS NO OFICIAL
CAMBIO DE PLANES DE EST. Y EQUIVALENCIA DE
MATERIAS APROBADAS
CAMBIO DE CARRERAS Y EQM^KE^%TERIAS
APROBADAS //Q/^^^C^,

MONTO
$6.00
$7.00

$38.00
$64.00
$16.00

$13.00

$13.00

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

PASE A OTRAS FACULTADES Y EQUIV. DE
MATERIAS APROBADAS
PASE A OTRA UNIVERSIDAD Y EQUIV. DE
MATERIAS APROBADAS
CERTIF. DE NO SANCIONES DISCIPLINARIAS
MATRICULACION FUERA DE TERMINO
CANCELACIÓN DE MATRICULA
COPIA DE LIBRETA DE TRABAJOS PRÁCTICOS
C/CERT MATERIAS APROBADAS
INSCRIPCIÓN SOCIO BIBLIOTECA DOCENTES Y
ALUMNOS POR AÑO
LIBRE DEUDA BIBLIOTECA
MULTAS POR RETRASO EN DEVOLUCIÓN MAT
BIBLIOT POR DÍA
INGRESO
INSCRIPCIÓN A EXAMEN FUERA DE TERMINO
INSCRIPCIÓN A CURSADA FUERA DE TERMINO

L_ $55.00

$79.00
$15.00
$32.00
$80.00

$54.00

$13.00
$12.00

$10.00
$50.00
$15.00
$15.00

Art. 2°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese al Área Económico
Financiera, comuniqúese, dése amplia difusión y archívese.

. mg. DANÍEL LAGO
SECRETARIO (

RESOLUCIÓN N° 5 1

Ptof. b
Facultad i

lli

. ROBERTO E. TERZARIOL
DECANO

B Ciencias Exactos Fiskoi y Nolmalas

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


